comprobatórios para a referida recomposição, conforme disposto no Artigo 65, II, “d” da Lei 8.666/93. 

17.6 Os valores recompostos somente serão repassados após a assinatura, devolução do Termo assinado 

(conforme o caso) e publicação do Termo de Aditamento. 

17.7 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 211.450,00 (Duzentos e onze mil quatrocentos e cinquenta 

reais). 

17.8 Os recursos financeiros para realização desta licitação são oriundos das seguintes dotações orçamentárias: 

Projeto Atividade: 10.122.1001.2962.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.30.00. 

18 DAS CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DO CONTRATO

[...]

Registro na 

ANVISA/MS 

Cx 1000 R$ 44,55 R$ 44.550,00 

VALOR TOTAL 
R$ 

211.450,00 

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição 

constante no Edital. 

1.2. Valor máximo estimado da licitação R$ 211.450,00 (Duzentos e onze mil quatrocentos e cinquenta reais). 

II – JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO. 

As Luvas  cirúrgicas descartáveis integram a relação de itens fundamentais para os profissionais de saúde poderem 

realizar o atendimento aos pacientes com a doença pandêmica COVID-19, garantindo a proteção necessária aos